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Man gik derefter til: , 

Første Behandling af Forslag til Beslut- 
ning af Rigsdagen- i  Henhold iil Lov 'Nr. 112 
af  9. Marts 1917 om "Kongeriget Danmarks 
Hypotekbankf' §:'1S. < 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til Beslutning findes i -Tillæg B. 
Sp. 1353). ; 

Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (Stein)-: Udvalget har gen- 
nemgaaet, det foreliggende Regnskab for 
tjKongeriget, Danmarks. Hypptekbaiik" og 
den dertil knyttede. Revisonsbetænknihg. 
Jeg skal have den Ære i ak Korthed at gøre 
Rede for Regnskabsresultatet og for de 
enkelte Bemærkninger, der fra Udvalgets 
Side kar været knyttet, dertil. Regnskabet 
udviser 'et' Renteoverskud paa 768' a50', Kr;, 
hvilket er 300 000 Kr. mere end det fore- 
gaaende Aar, men det er mere en formel 
end '-'e'n reel Stigning, idet den væsentlig 
skyldes, at man for 1932홢 33 har opført 
Kurstabet "véd Indkøb Maf fremmed Valuta 
til Rentebetaling som, en særlig Post paa 
Regnskabet og ikke soin i 1931홢32 paa Ren- 
tekontoen. Paa indfriede og annullerede 
Obligationer har r.Da-i'iken tjeiit 254 416 Kr. 
og ved præskriberede Rentekupons 1134 
Kr., saa at den samlede Indtægt kar været 
l  023; 900; Kr.., hvortil imidlertid kpmiiier en 
ekstraordinær Avance ved rSalg af Kredit- 
foreningsobligationer paa godt 85 000 Kr., 
der bringer Indtægten op til l 109 000 Kr. 

Paa Udgiftssiden har Administrations- 
udgifterne andraget godt 115 000 Kr. End- 
videre/ opføres, afskrevne Kursdifferencer 
med 27,9 600 Kr. og Kurstab paa udenlandsk 
Valuta med 562 689 Kr., mens Kurtage, 
Provisioner etc. opgøres til godt 21 000 Kr. 
Der fremkommer da ; som Slutresultat et 
Overskud paa omtrent 130 000 Kr., hvilket 
Beløb overføres til Reservefonden. 

. Hvad nu selve Statshypotekbankens 
, Virksomhed angaar, har den i Beretnings- 
aaret været ret begrænset. Det normale er 
jo, at Hypotekbanken,i Henhold til sit For- 
maal at højne Kursen foretager Opkøb af 
Kreditforeningsobligationer, der indgaar som 
en fast BeholdRing, og at denne forsynes 
med Prohibitivpaategnihg, saa Obligätiöni- 
massen derved unddrages Omsætningen. I 
det forløbne i Aar er denne faste Beholdning 
ikke1 forøget. , Derimod - har Statshypotek- 

banken i Samvirken med Nationalbanken 
foretaget Køb af Kreditforeningso bligatiDner 
til Støtte for Kursen, og det er ved saadanne 
Køb med efterfølgende Salg, at Banken har 
haft den ekstraordinære Kursavance, som 
jeg nævnte, paa godt 85 000 Kr. Ved Aarets, 
Udgang havde Banken derefter en fri Be- 
holdning af saadanne Obligationer paa godt 
4 Mill. Kr. I øvrigt har Virksomheden ind- 
skrænket sig til, at man i Aarets Løb har 
overtaget Statshusiiiahdsobligationer; til et 
samlet Paalydende' al godt 120 000 Kr. og 
udlaant til Sønder] 3 dsk Hypoteklaanefond 
200 000 Kr. Endelig har Banken med 
Amortisation for Øje opkøbt ret betydelige 
Beløb af sine egne Hypotekbankqbligationer 
og gennem disse og tidligere Køb faktisk i 
alt væsentligt sikret, de kontraktmæssige 
Afdrag, M t  op til 1937. 

Endnu skal jeg i denne Forbindelse 
blot nævne, at den i Henhold til Lov af 
16. Juni >1932 oni' BetiLliìígshenstand op- 
rettede Likviditetsfond paa indtil 5 MilL 
Kr., som h a r  det Formaal at yde Laan til 
private Kreditorer,, der paa Grund af Hen- 
standsloven er kommet i. 'Vanskeligheder, 
kun , har; været benyttet for et Beløb af 
4 600 Ær." samt at Statshypotekbanken har 
faaet overdraget Administrationen af Konge- 
riget Danmai 1 s Fiskeribank. 

For at, styrke sin Kontantbeholdning og 
for at  skaffe Midler til de nævnte Støttekøb 
af Obligationer ; il Samvirken med National- 
banken har Statshypotekbanken forøget sit 
4% pOt. Obligatiönslaän, Serie X, med i alt 
9 850 000 'til "17 600 000/ Kr. Af Forøgelsen , < 
er 1 850 000 Kr. afsat f  Udlandet til en 
Gennemsnitskurs af 89;4y-'iiiédfeiis de 8 MilL 
Kr. er depöneret i Nationalbahken 홢 홢홢 til 
Sikkerhed for en Kredit pagt 5 Mill. Kr., der 
er sat ind paa: de nævnte Støttekøb. Paa 
de S.Mill. Kr., sbÍll éf-'Aeponéifet i National- 
banken, er der bogført et Kürstab paa 20 
pct. I Virkeligheden, er dette én rent fiktiv 
Postering,' der e'r foretaget under Hensyn 
til den Sikkerhedsmargin, som National- 
banken regner med. Da Obligationerne ikke 
er realiseret, kan de heller ikke have paaført 
Banken; noget virkeligt Kurstab. ; ? 

Ved Overtagelsen af Statshusmands- 
obligätiöher plejer man/ at beregne en .Kurs,. 
der hverken. giver Statshypotekbanken Ge- 
vinst eller Tab. 홢 I Beretningsaaret er: dér 
som nævnt overtaget 120 000 Krv Obligåtio^ 
ner, og de er overtaget til en Kurs, 'dér paa 
et tidligere Tidspunkt er aftalt med Finans- 
ministeriet, nemlig til 91,03; dérved) sker 
der altsaa dette, som jeg lige blot skal 
nævne, at man for det forholdsvis lille Be- 


